
 

MEMORANDO SEI Nº 0019056231/2023 - SES.UAD.ACM

 

 

Joinville, 09 de novembro de 2023.
À SAP.LCT
 

Assunto: Análises Técnicas das amostras - Pregão Eletrônico nº 354/2023.

Objeto: Aquisição de curativos Especiais e Insumos para Ostomizados de
uso continuado para atendimento de demanda da Secretaria Municipal da Saúde de
Joinville e Hospital São José.

 

Em atendimento às convocações para apresentação de amostras, encaminhamos as
informações acerca dos pareceres técnicos já emitidos:

 

Convocação Empresa
Itens
convocados
amostra

Parecer

0018800188 A.P. TORTELLI COM PRODUTOS
MEDICOS HOSPITALARES LTDA 2

Amostra
reprovada
conforme SEI
n0019027575

0018802234 COLOPLAST DO BRASIL LTDA 1
Amostra aprovada
conforme SEI
nº 0019055877

0018802613 COINTER MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA 37

Amostra aprovada
conforme SEI
nº 0019056149

0018810912 MEDPOA COMERCIO DE
MATERIAL HOSPITALAR LTDA

3
Amostra aprovada
conforme SEI
nº 0019055939

8
Amostra aprovada
conforme SEI
nº 0019055973

10
Amostra aprovada
conforme SEI
nº 0019056031

Memorando SES.UAD.ACM 0019056231         SEI 23.0.183448-9 / pg. 1



0018811744 SC MED DISTRIBUIDORA
MEDICO HOSPITALAR LTDA 39

Amostra aprovada
conforme SEI
nº 0019056181

40
Amostra aprovada
conforme SEI
nº 0019056208

0018812109 SOMA/SC PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA 27

Amostra aprovada
conforme SEI
nº 0019056112

0018817479
POLAR FIX INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

9
Amostra aprovada
conforme SEI
nº 0019056003

11
Amostra aprovada
conforme SEI
nº 0019056065

12
Amostra aprovada
conforme SEI
nº 0019056085

 
Encaminhamos também as informações acerca das demais amostras convocadas:

 

Convocação Empresa
Itens
convocados
amostra

Situação

0018802234 COLOPLAST DO BRASIL LTDA 25
Análise de
amostras não
finalizada

0018810912 MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA 24

Análise de
amostras não
finalizada

0018817479
POLAR FIX INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

7
Análise de
amostras não
finalizada

0018828549 FUFA-SC COMERCIO E
REPRESENTACAO LTDA

26
Análise de
amostras não
finalizada

38
Análise de
amostras não
finalizada

0018830668 ROSSANE SERAFIM MATOS

6 Amostra não
recebida

21
Análise de
amostras não
finalizada

23
Análise de
amostras não
finalizada

0018837699 DL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA 5

Análise de
amostras não
finalizada

14
Análise de
amostras não

Memorando SES.UAD.ACM 0019056231         SEI 23.0.183448-9 / pg. 2



0018894263
POLAR FIX INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

14 amostras não
finalizada

18
Análise de
amostras não
finalizada

0018894344 COLOPLAST DO BRASIL LTDA 19
Análise de
amostras não
finalizada

 

 

Atenciosamente, 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 10/11/2023, às 11:31, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0019056231 e o código CRC 351B4EC3.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.183448-9
0019056231v12

Memorando SES.UAD.ACM 0019056231         SEI 23.0.183448-9 / pg. 3



FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 354/2023
ITEM: 01
CÓDIGO E DESCRIÇÃO: 33091 - CREME PROTETOR BARREIRA CREME BARREIRA CONCENTRADO,
INDICADO PARA TRATAMENTO E PROTEÇÃO DA PELE CONTRA MACERAÇÃO E IRRITAÇÃO POR
EFLUENTES DE ESTOMAS E INCONTINÊNCIAS, À BASE DE UMECTANTES E EMOLIENTES OU ATIVOS
COMPATÍVEIS QUE GARANTA A INDICAÇÃO DO PRODUTO, PH BALANCEADO, SEM FRAGRÂNCIA,
FÓRMULA HIPOALERGÊNICA, LIVRE DE LÁTEX, DISPOSTO EM TUBO OU BISNAGA COM NO MÍNIMO 28
G. PRODUTO SEGURO PARA USO EM PELE INTACTA OU DANIFICADA. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE
VALIDADE, E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.

FORNECEDOR: COLOPLAST DO BRASIL LTDA

MARCA: COMFEEL CREME BARREIRA/ COLOPLAST

LOTE: (10) 8986332

REGISTRO (ANVISA): 10430319010

QUANTIDADE RECEBIDA PARAANÁLISE: 02 UNIDADES

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

(S) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA:

DATA: / / K,cr;
ASSINATURA DO PROFISSIONAL/ CARIMBO. .-cx °

Análise de amostra item 1- empresa Coloplast (0019055877)         SEI 23.0.183448-9 / pg. 4



 

ANÁLISE SEI Nº 0019027575/2023 - SES.UAD.ACM

 

 

Joinville, 08 de novembro de 2023.

ANÁLISE DE AMOSTRA

PREGÃO ELETRÔNICO: 354/2023

ITEM 02- SISTEMA DE CONTROLE DE INCONTINÊNCIA FECAL

DESCRIÇÃO

30162 - SISTEMA DE CONTROLE DE INCONTINÊNCIA FECAL DISPOSITIVO
DE CONTENÇÃO FECAL TEMPORÁRIA, INDICADO PARA O TRATAMENTO
DE PACIENTES COM POUCO OU NENHUM CONTROLE INTESTINAL E
COM FEZES LÍQUIDAS OU SEMILÍQUIDAS. CONSISTE EM UM KIT
CONTENDO: 1 CONJUNTO DE CATETER DE SILICONE FLEXÍVEL, 1
SERINGA E 3 BOLSAS COLETORAS DE 1 LITRO COM TAMPA . CATETER DE
SILICONE FLEXÍVEL, COM BALÃO DE RETENÇÃO DE BAIXA PRESSÃO EM
UMA DAS EXTREMIDADES (QUE SE ADAPTA À ANATOMIA DO
ESFÍNCTER, PRESERVANDO SEU FUNCIONAMENTO E TÔNUS
MUSCULAR) E UM CONECTOR PARA FIXAÇÃO DA BOLSA COLETORA NA
OUTRA EXTREMIDADE. DEVE POSSUIR DOIS TUBOS PEQUENOS
AFIXADOS AO CATETER DE SILICONE, UM UTILIZADO PARA INFLAR O
BALÃO DE RETENÇÃO APÓS INSERÇÃO DO DISPOSITIVO NO RETO DO
PACIENTE, E OUTRO UTILIZADO PARA ENXAGUAR O DISPOSITIVO, SE
NECESSÁRIO. A BOLSA PARA COLETA DO EFLUENTE DEVE SER
DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO,
GRADUADA, COM CAPACIDADE PARA 1000 ML, COM TAMPA DE
FECHAMENTO AO FINAL DO USO QUE EVITA CONTAMINAÇÃO
CRUZADA, COM ENCAIXE NO SISTEMA POR PRESSÃO, COM FILTRO DE
CARVÃO ATIVADO PARA CONTROLE DE ODORES E LIBERAÇÃO DE
GASES. PRODUTO NÃO ESTÉRIL, LIVRE DE LÁTEX, EMBALAGEM
INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,
NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE. DEVE ATENDER À LEGISLAÇÃO
SANITÁRIA VIGENTE PERTINENTE AO PRODUTO. DEVE POSSUIR
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

FORNECEDOR A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

MARCA BD

Análise SES.UAD.ACM 0019027575         SEI 23.0.183448-9 / pg. 5



REGISTRO
ANVISA 80689090151

LOTE NGGV0945

QUANTIDADE
RECEBIDA
PARA
ANÁLISE

02 unidades

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:  

(X) Adequada (   ) inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO

Apontamentos: A bolsa do sistema não possui filtro de carvão ativado.

(  ) Adequada (X) inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos: considerando que o item não atende ao descritivo do edital, não houve
necessidade de testes práticos

(  ) Adequada (  ) inadequada (X) Não se aplica

CONCLUSÃO: REPROVADO

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 08/11/2023, às 11:05, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0019027575 e o código CRC 32E82C5F.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.183448-9
0019027575v6

Análise SES.UAD.ACM 0019027575         SEI 23.0.183448-9 / pg. 6



Prefeitura dc
J o i n v : 3 . e

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 354/2023
ITEM: 03
302 98 - P Ó P R OTETOR DA P EL E A BASE DE HIDR OCOL ÓIDE PÓ BAR REI RA GR AN U L AR P AR A ES TO MI A,
CO MP OS TO  P O R CARB OX I ME TI LC EL U LO SE  S ÓD I CA S EM  ÁLC O OL . P Ó  P R OTETOR  Q U E RE TI RA A UM ID AD E
DA P E LE  P ERI ES TO MAL P RO MO VE ND O A R EG EN ER AÇ ÃO DA ÁRE A LES IO NADA. AUX IL IA N A FIX AÇ ÃO  D OS
DIS P OS ITI VOS P ARA ES TO M IA. DISP ONIB ILIZ ADO EM FR AS CO CO M BICO DO SADO R PARA FAC ILI TAR  A
AP LIC AÇÃO,  CONTENDO  P ELO  MENO S 2 5 G .  DE VE P OSSU IR REGIS TRO NA ANVI S A.

F O R N E C E D O R : MEDP OA C OMER CIO DE M ATER IAL HOSP ITAL AR L TDA

MARCA: P030 Casex

LOTE: 000253/2023

REGISTRO (ANVISA): 10222320024

QUANTIDADE RECEBIDA PARAANÁLISE: 02 unidades

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

O" Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

(K)Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: ( SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA:

DATA: Yk

ASSINATURA DO PROFISSIONAL/ CARIMBO

Análise de amostra item 3- empresa Medpoa (0019055939)         SEI 23.0.183448-9 / pg. 7



-$

Prefeitura de
J o i n v i l l e

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 354/2023
ITEM: 08

910864 -  CU RATIVO  DE ALG INATO DE C ALC IO 5  X  5  C M TAMANHO MÍN IMO  5  X 5  CM,  FI BRAS DE  AL GIN ATO
MAC IAS, FO R M AD AS EM MATERI AL N AO TEC ID O. UTI LI ZADO EM ULCE RAS P L AN AS E CAVITARIAS.
AL TAM E NTE  AB S OR VEN TE EM CON TATO COM EX S U DATO  TR AN SF O R MAN D O EM GEL, N AO CAU S AN D O
MAC ER AC AO  E P E RM I TI N D O I RR I G AC AO S ANG U IN E A N A F E R ID A. E M BAL AG E M  E S TE R I L C ON TE ND O :  N O

DE LO TE, D ATA D E FAB RICAC AO, VALIDADE E R EG. N A AN VI SA.

F O R NE C ED O R :  MED P OA COME RCIO  DE MATE RIAL  HOS P ITALAR LTDA

MARCA:  Casex A0505

LOTE: 000021 /2022

REGISTRO (ANVISA):

QUANTIDADE RECEBIDA PARAANÁLISE: 01 unidade

AVALIACÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

( Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO-

JUSTIFICATIVA:.

SIM ( ) NÃO

I  ̂V1 ' C
DATA: CJ / l i 5,  i r .

ASSINATURA DO PROFISSIONAL/ CARIMBO.

Análise de amostra item 8- empresa Medpoa (0019055973)         SEI 23.0.183448-9 / pg. 8



Prefeitura de
Joinv ille

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA
Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 354/2023
ITEM: 09
2 5 6 5 6  -  ADE SI VO  D E HI DR OP OL ÍM ERO /  ES P U MA S AC RAL ES P U MA H ID ROC EL UL AR  D E BO RD AS  ADE SI VAS,

ES P EC I AL M EN TE P AR A R E GI ÃO S AC R AL ,  C O M ACO M OD AÇÃO  AN ATÔ MI C A;  FO R MAD O P OR  CAM AD AS D E
HI DR OP OL ÍM ER O E P E LÍ CU L A EX TE RN A IM P E RM EÁVE L UTIL IZ AD A P AR A MI NI M IZ AR  A P RE S SÃO LO CAL
EM P ACIEN TES C OM ALTO D E RI SCO D E LE SÃO P OR P RESSÃO E/ OU TR ATAR  FERI DAS.  TAMANHO MÍNIM O 1 8
X 1 8  C M , E MB AL AGE M  I ND I VI D UAL,  CO N TE ND O  D ADO S  D E I DE N TI FI C AÇ ÃO,  L O TE ,  VAL I DAD E,  R E G.  MS /

AN VIS A.

F O R N E C E D O R : P OLAR  FIX  IND USTRI A E COME RCIO  DE P RODU TOS HOSP I TALARES LTDA

MARC A:  P OLAR F IX/  P HARMA PLAS T S AE

LOTE: 15H22

REGISTRO (ANVISA): 8003400128

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 02 UNIDADES

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

)  Ina dequa da ( ) Não  se apl ica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

(X) Adequada ( )  Inadequada ( ) Não  se aplica

CONCLUSAO
APROVA O PRODUTO: SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA:

f V W ¡ S.C: Cl.' SERDATA: O,
1ASSINATURA DO PROFISSIONAL / CARIMBO
1"l

Análise de amostra item 9- Polar Fix (0019056003)         SEI 23.0.183448-9 / pg. 9



Prefeitura de
Joinv ille

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 354/2023
ITEM: 10
25 65 5 - C U R ATI VO  TR AN S P AR E N TE DE SIL ICO NE 10 CM X 15 C M UTI LI Z AD O P AR A TR ATAM E N TO DE
FE R I DAS  TRAU M ÁTI C AS,  AB RAS I VAS ,  P ER D A D E  P EL E ;  P E R M ITE  P AS S AG EM  D O  E X U DATO  P AR A OU TR O

CURATIVO SECUNDÁRIO; CONFECCIONADO EM SILICONE E FILME DE POLIURETANO, PERFURADO,
TR AN SP AR E NTE ,  FL E X Í VE L ,  ES TÉ R IL ,  HI P O ALE R G Ê NI C O ;  TAM ANH O  M ÍN I M O 1 0  X 1 5  C M ; E MB AL AGE M
IN D I VID U AL ,  C O N TE ND O  D ADO S  D E  I D E N TIF I C AÇ ÃO ,  L OTE ,  VAL I D AD E,  TI P O D E  E STE R I L IZ AÇ ÃO , R E G .

MS /  AN VI SA.

FORNECEDOR: SC MED DISTRIBUIDORA MÉDICO HOSPILATAR LDTA.

MARCA: CUTICELL CONTACT 10 X 18 CM BSN MEDICAL

LOTE: 23340472

REGISTRO (ANVISA): 10224000074

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 02 UNIDADES

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

(9 Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

( Ade qu ada  ( ) Inadequada ( ) Não  se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: V ) SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA:

DATA: .i 1 e l UGÁ í U /Y y 1 ° r tn Kcv SE2

ASSINATURA DO PROFISSIONAL/ CARIMBO-

Análise de amostra item 10- Sc Med (0019056031)         SEI 23.0.183448-9 / pg. 10



Prefeitura de
Jo i n v i l l e

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA
Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 354/2023
ITEM: 11
910069 - CURATIVO TRANSP ARENTE 10 X 10 CM CURATIVO DE POLIURETANO SEMIP ERMEAVEL
HIPOALERGENICO , ESTERIL , TAMANHO MÍNIMO 1 0  X 1 0 CM , ALTA PERMEAB ILIDADE , PERMITINDO TROCAS
G AS OS AS . RESISTE NTE A U MIDADE INTERNA . FLEXIVEL . UTILIZADO EM ESTAB ILIZACAO DE CATETERES.

EMB ALAG EM INDIVIDUAL CONTENDO : NO DE LOTE , DATA DE F ABRICACAO , VALIDADE E RE G . NAANVISA.

F O RN E CE DO R : POLAR F IX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSP ITALARES LTDA

MARC A : POLAR FIX / Shanghai  ISO Medi cal  Products Co Ltd

LOTE: 230503

REGISTRO (ANVISA): 8003400112

QUANTIDADE RECEBIDA PARAANÁLISE : 02 UNIDADES

AVALIACÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

¢()  Adequada ( )  Inade quada ( ) Não  se apl ica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

(X) Adequada ( )  Inade quada ( ) Não  se apl ica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: C SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA:

DATA: j / 21O-2 3
ASSINATURA DO PROFISSIONAU CARIMBO '

Análise de amostra item 11- Polar Fix (0019056065)         SEI 23.0.183448-9 / pg. 11



Prefeitura de
Joinville

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA
Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 354/2023
ITEM: 12
909 324 - CU R ATI VO TR AN SP AR EN TE 10 X 25 CM CU RATIVO DE P OLI URETANO SEM IP ER MEÁVE L,
HIP OALERG ÊNIC O, E STER IL,  TAMANHO MÍNI MO 1 0  X 2 5  CM , AL TA P ERME ABIL IDAD E, P ERMI TIND O TR OCAS
GASO S AS .  R ES IS TEN TE  A UM I DADE  IN TER NA.  F LE X IVEL .  U TI L IZ AD O  E M  E STABI LI Z AÇ ÃO  DE  C ATE TE R ES .
EMB AL AG EM  I NDIVI DUAL  CON TENDO :  NO  DE LOTE,  DATA DE  FABR ICAC AO, VALI DADE E RE G. NA ANVISA.

F O R N E C E D O R : P OL AR FIX  ND USTRIA E COM ERC IO DE P RO DUTOS HOS P ITALARES  LTDA

MARCA: P OLAR FIX/ Shan- hai  ISO Medi c al P r o duc t s  Co  Lt d

LOTE: 230503

REGISTRO (ANVISA): 8003400112

QUANTIDADE RECEBIDA PARAANÁLISE: 02 UNIDADES

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

(<) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

(<) Adequada ( ) Inade quada ( ) Não  se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA:

DATA: / / zYi / !
ASSINATURA DO PROFISSIONAU CARIMBO ,;

Análise de amostra item 12- Polar Fix (0019056085)         SEI 23.0.183448-9 / pg. 12



Prefeitura de
Joinv ille

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 354/2023
ITEM: 27
9 1 1 2 4 3  -  P ELI CU LA LÍ QUI DA SE M ALC OO L E STERI L EM SP RAY C OM SE CAG EM  RAP I DA -  NAO  C ITO TO XIC O,
P E RM I TE  P E RM E AB I LI DAD E AO OX I GE N IO . P O DE  S ER  AP L IC AD O SOBR E P ELE IN TEG R A O U  C O M LES AO.
AP RE SEN TACAO E M FR ASC O S P RAY CO M NO  MÍ NIMO  2 8  ML .  CO NTE NDO:  DATA D E VALI DADE , N o  DE  LO TE,
DATA DE FABR ICAC AO E  REG . NA AN VIS A.

F O R N E C E D O R : SOMA/ SC P ROD UTOS  HO SP ITALAR ES L TDA

'MARCA: 3M

LOTE: 2322200755

REGISTRO (ANVISA): 80284930340

QUANTIDADE RECEBIDA PARAANÁLISE: 02 unidades

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

(X) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

,) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

N) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: N/) SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA:

t - r +DATA:' i m o / l ò<;Vo J Ì fy
ASSINATURA DO PROFISSIONAL/ CARIMBO

Análise de amostra item 27- Soma SC (0019056112)         SEI 23.0.183448-9 / pg. 13



Prefeitura de
J o i n v i l l e

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 354/2023
ITEM: 37
4 0 7 5 2  -  AN EL MO LDÁVE L P AR A E STOM A ANE L M OL DÁVEL  DE  H IDR OC OL ÓID E ( CARB OXI ME TIL CE LUL OS E)
FÁCI L DE  SER  MOL DADO  À F ORMA NE CESS ÁRIA,  AJ USTA AO REDO R DO  ES TOMA E C RIA UMA BARR EIRA NA
LAC UNA EN TRE  O ESTOMA E A B ASE  AD ESI VA,  CO M BOA AD ERÊ NCI A À P E LE MES MO QUE  EL A AP RE SEN TE
DOB RAS  E  VI NCO S.  O P RO DU TO É U M ACE SSÓ RI O P ARA E QUI P AM EN TO DE OS TOM IA DE STI NAD O A E VITAR

ÍVEISA O CO RRÊ NC IA DE  I NF ILTRAÇÃO  P OR  BAIX O DA P L ACA. IN DIC AD O P AR A P RE EN CH IME NTO DE DE SN
DA PELE E VE D AÇ ÃO DO ES TO MA. ESP ESSURA MÍNIMA DE 3,0 MM. HIP OALERGÊ NICO, SEM ÁLC OO L,

EMB ALADO IND IVI DUALME NTE , NÃO  ES TÉR IL.  DE VE P OS SUI R REG ISTRO NA ANVISA/ M. S.

I FORN E C E D O R : CO NTER  M ATER IAL ME DI CO  H OS P I TALAR LTDA

MARCA:  Co l o pl as t  /  COL OP LAST A/ S -  DINAMARCA

LOTE: (10)8828718

REGISTRO (ANVISA): 10430310214

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 02 unidades

AVALIACÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

N() Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

M) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não  se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: ) SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA:

DATA: V / / J Ü11 I lSJ
ASSINATURA DO PROFISSIONAL / CARIMBO

Análise de amostra item 37- Cointer (0019056149)         SEI 23.0.183448-9 / pg. 14



Prefeitura de
Joinv ille

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 354/2023
ITEM: 39
4 1 3 9 6  -  C U RATI VO  AN TI MI C R O B I AN O  CO M  C L O R E TO DE  D I AL Q U I L  C AR B AM O I L  ( D AC C)  -  TAM AN H O  6
CM  X 4  CM  CU R ATI VO  AN TI M I CR O BI AN O C O MP O STO  DE  TE C I DO  ACE TATO  IM P RE G N AD O  CO M  C L O RE TO

DE DI AL Q U IL  C AR B AM O I L  ( D AC C ) , EM FO R MATO DE  C O MP R E S SA,  AP R E S E NTA B OR D AS EM SI LI CO NE
CO M AD E RÊ NC I A SU AVE  A P E LE  Í NTE GR A P ER IL ES I ON AL . SW AB S ( "CO MP R ES SA") :  TE CI D O DE  ACE TADO ,
IN D IC ADO  CO M O C UR ATI VO P RI M ÁR I O E M F ER I DAS  SU P ER F IC I AI S  O U  P R OF U ND AS,  FE R ID AS C RÔ N IC AS

(POR EXEMPLO, ÚLCERAS VENOSAS, ARTERIAIS, DIABÉTICAS OU LESÃO POR PRESSÃO), FERIDAS PÓS-
OPERATÓRIAS DEISCENTES, FERIDAS TRAUMÁTICAS E FERIDAS APÓS A EXCISÃO DE ABSCESSOS E
FÍ STU LA, FE R I D AS C O M IN FE CÇ ÕE S FÚ NG I CAS .  E STER I LI Z AD O P O R  R A D I AÇ ÃO G AM A.  R E G I S TR O  N A

AN VI S A.  EM B AL AG E M I ND I VI D UAL C OM  RÓ TUL O,  LO TE,  DATA DE  VAL ID ADE .

FORNECEDOR: SC MED DISTRIBUIDORA MÉDICO HOSPILATAR LDTA.

MARCA: CUTIMED SORBACT COMPRESSA 4 X 6 CM BSN MEDICAL

LOTE: 151093

REGISTRO (ANVISA): 10224000152

QUANTIDADE RECEBIDA PARAANÁLISE: 02 UNIDADES

AVALIACÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

(`4,) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

) Inade quada ( ) Não  se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

(`)  Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA:

DATA: /
ASSINATURA DO PROFISSIONAU CARIMBO `,'

Análise de amostra item 39- Sc Med (0019056181)         SEI 23.0.183448-9 / pg. 15



Prefeir ra de

Joinville

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 354/2023
ITEM: 40
41 39 7 - C U R ATI VO AN TI M I C R O B I AN O C O M C L O R E TO DE DI AL QU IL C AR B AM O I L ( D AC C) -  TAM AN H O
9  CM X 7  CM C U R ATI VO AN TI M I C R O B I AN O CO M P O S TO DE TE C I D O AC E TATO IM P R E GN AD O C O M

C L O R E TO  D E DI AL Q U IL  C AR B AM O I L  ( D AC C ) , EM  F O R M ATO  D E  C O M P R E SS A,  AP R E S E N TA B O R D AS EM
SI LI C ON E C OM  AD ER Ê NC IA SU AVE  A P E LE  ÍN TE G RA P E RI L ES IO N AL . SW AB S ( "C OM P R ES S A") :  TE CI DO  D E
AC E TAD O,  I ND I CAD O  C O MO  C UR ATI VO P R IM ÁRI O  EM  FE R I DAS  S U P ER F IC I AI S  OU  P R O F UN D AS ,  FE R ID AS
C R Ô N I C AS ( P OR EXE MP L O, ÚL C ER AS VE N O SAS , AR TE R IAIS , DI AB É TI C AS OU LE S ÃO P OR PRESSÃO) , '
FE R ID AS P ÓS - O P E RATÓ RI AS DEI SC EN TE S, FE R ID AS TR AU M Á TI C AS E FE RI DAS AP ÓS A EX C IS ÃO DE
AB S C E S S O S E FÍ STUL A FE R ID AS CO M IN FE CÇ ÕE S FÚ NG IC AS.  E S TE RI L IZ AD O P OR R AD I AÇ ÃO
GAMA.  R E GI STR O N A ANVIS A. E MB ALAGE M  I N DI VID UAL  C O M RÓ TUL O , L OTE,  DATA D E VAL ID ADE .

FORNECEDOR: SC MED DISTRIBUIDORA MÉDICO HOSPILATAR LDTA.

MARCA: SORBACT COMPRESSA 7 X 9 CM BSN MEDICAL

LOTE: 202093

REGISTRO (ANVISA): 10224000152

QUANTIDADE RECEBIDA PARAANÁLISE: 02 UNIDADES

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

( Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

) Inade quada ( ) Não  se  aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA:

DATA: 1 1 / a  U
ASSINATURA DO PROFISSIONAU CARIMBO

Análise de amostra item 40- SC Med (0019056208)         SEI 23.0.183448-9 / pg. 16


	Memorando SES.UAD.ACM 0019056231
	Análise de amostra item 1- empresa Coloplast (0019055877)
	Análise SES.UAD.ACM 0019027575
	Análise de amostra item 3- empresa Medpoa (0019055939)
	Análise de amostra item 8- empresa Medpoa (0019055973)
	Análise de amostra item 9- Polar Fix (0019056003)
	Análise de amostra item 10- Sc Med (0019056031)
	Análise de amostra item 11- Polar Fix (0019056065)
	Análise de amostra item 12- Polar Fix (0019056085)
	Análise de amostra item 27- Soma SC (0019056112)
	Análise de amostra item 37- Cointer (0019056149)
	Análise de amostra item 39- Sc Med (0019056181)
	Análise de amostra item 40- SC Med (0019056208)

